
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  185   del  12.06.2018. 
 

OGGETTO: Lavori di realizzazione di una cassa di espansione sul fiume Foro in prossimità 

della confluenza con il Torrente Dentalo. – 1° lotto.  – Approvazione della fattura n. 22 del 

21.12.2017 relativa alle competenze professionali della Società Beta Studio S.r.l. con sede 

legale a Ponte San Nicolò (PD) Via Guido Rossa 29/A per la liquidazione da parte della 

Regione Abruzzo - Commissario Straordinario per il dissesto idrogeologico. 

 CIG: 6062623AC2 – CUP: B13B12000350001 

 
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici (12) del mese di giugno (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

- con delibera n. 204 del 10.07.2013 è stato aggiudicato definitivamente il “Servizio di 

progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione, esecuzione di rilievi plano-altimetrici, esecuzione delle 

indagini geologiche, geotecniche e di caratterizzazione dei terreni, redazione del piano 

particellare di esproprio, direzione ed assistenza dei lavori, all’Associazione temporanea 

Beta Studio S.r.l. con sede legale a Ponte San Nicolò (PD) Via Guido Rossa 29/A quale 

mandataria e lo Studio C&S Di Giuseppe Ingegnerei Associati S.r.l. con sede legale in 

Palombaro (CH) Via Cavour 45 quale mandante, per l’importo complessivo di € 149.130,27 

oltre I.V.A. e Cassa; 

con delibera n. 244 del 15.11.2017 è stata approvata la perizia di variante n. 2 che ha 

comportato un aumento contrattuale e la previsione nel nuovo quadro economico di 

implementazione delle spese tecniche per direzione lavori, sicurezza misure e contabilità e 

redazione perizia per l’importo di € 34.500,00 oltre I.V.A. e cassa previdenziale; 



la Società Beta Studio S.r.l., a seguito dell’emissione del 2° stato d’avanzamento dei lavori 

da parte della direzione lavori, ha trasmesso la fattura elettronica n. 2/2017 per la 

liquidazione delle spettanze di propria competenza relativa a: 

- Direzione lavori, sicurezza in fase di esecuzione e contabilità (avanzamento 66,16%) € 

25.702,34 oltre I.V.A. e cassa previdenziale; 

- Avanzamento attività di indagini, rilievi e analisi di laboratorio € 8.664,75 oltre I.V.A. e 

Cassa; 

per un totale di € 43.604,97 di cui € 34.367,09 per direzione lavori e attività di indagini, 

€ 1.374,69 per contributo cassa previdenziale ed € 7.863,19 per I.V.A.; 

 Richiamata la Convenzione stipulata tra il Commissario Straordinario Delegato per la 

realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico, la Regione Abruzzo 

Direzione dei Lavori Pubblici e il Consorzio di Bonifica Centro; 

 Visto l’art. 6 dell’Ordinanza di Avvalimento 19.01.2012 il quale stabilisce che tutti i 

pagamenti siano effettuati dal Commissario Straordinario Delegato su presentazione di 

fatture a lui intestate; 

 Tutto ciò premesso; 

Vista la relazione a firma della dott.ssa Angela Berarducci, Responsabile del 

Procedimento dei “Lavori di realizzazione di una cassa di espansione sul fiume Foro in 

prossimità della confluenza con il Torrente Dentalo. – 1° lotto”, nominata con delibera 

commissariale n. 14 del 02.12.2016 con la quale propone la liquidazione della fattura n. 

22/2017 inerente le spettanze della Società Beta Studio S.r.l.; 

Vista la fattura elettronica n.22/2017 dell’importo complessivo di € 43.604,97 di cui € 

34.367,09 per direzione lavori e attività di indagini, € 1.374,69 per contributo cassa 

previdenziale ed € 7.863,19 per I.V.A.; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata Società; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 



 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di approvare la liquidazione della fattura elettronica n. 22/2017 inerente le spettanze della 

Società Beta Studio S.r.l. con sede legale a Ponte San Nicolò (PD) Via Guido Rossa 29/A 

per l’importo complessivo di € 43.604,97 di cui € 34.367,09 per direzione lavori e attività 

di indagini, € 1.374,69 per contributo cassa previdenziale ed € 7.863,19 per I.V.A.; 

3) di inviare il suddetto atto all’ufficio del Commissario Straordinario per il dissesto 

idrogeologico che provvederà alla relativa liquidazione in favore della Società Beta 

Studio S.r.l.-           

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        13,45         del giorno                12.06.2018                   alle ore        13,55  

del giorno 15.06.2018  

Chieti, lì 15.06.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


